
CUENTA PÚBLICA 2017
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017
(PESOS)

Instituto Nacional ElectoralEnte Público:

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 -44,418 0 -44,418Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

1,018,603,171 0 0 0 1,018,603,171Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

1,018,603,171 0 0 0 1,018,603,171Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 2,896,410,240 730,581,048 0 3,626,991,288Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 730,581,048 0 730,581,048Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 2,896,410,240 0 0 2,896,410,240Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

1,018,603,171 2,896,410,240 730,581,048 0 4,645,594,459Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2016

-2,050,091,510 0 0 0 -2,050,091,510Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio
2017

-2,050,091,510 0 0 0 -2,050,091,510Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 365,723,267 -437,781,466 0 -72,058,199Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -437,781,466 0 -437,781,466Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 365,723,267 0 0 365,723,267Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

-1,031,488,339 3,262,133,507 -437,825,884 0 1,792,819,284Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio 2017

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: MARÍA DE LOS ÁNGELES CARRERA RIVERA
DIRECTORA DE RECURSOS FINANCIEROS

Elaboró: GEORGINA PINEDA GARCÍA
SUBDIRECTORA DE CONTABILIDAD
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